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Eesti sektsioonide organiseerimiseks ja eelplaan naride

töckawa korraldamiseks.

Raskuned mis rahwuslisel alal olemas
(keel, kultuur, kunst), sunniw.d me d
kihutus- ja kultuur-hariduse töö juures,
mitte üksi Eesti keelt maid ka teisi rah
wuslisi iseära dusi tarwitusele wõtma, et
paremaid tagajärgesid saawutada, et lö
puks kõik rahmused mansid ühineda rah
wuswaheli es kommunistlises parteis. Et
seda uurt ecsm rli ennemalt teostada,
peawod kommunistil e partei liikmed, eest
lased, kaik oma jõu ja osawuse selleks
Nruukima, et iga partei organisatsiooni
juurde, mille ümbruses eestlased elutses
ivad, peab saama Eesti osakond (sektsioon)
organiseeritud. Algatuse selles as as pea
wad oma pääle wõtma: l) Eesti sektnoo
nide Keskkomitee, 2) Piirkonna komitee,
3) Lähem waremalt organiseeritud osa
kond (lektsioan) ja 4) Kohaliku organi
satsiooni komitee. Kaik esialgne organi
{ccrtmise töö jääb asja algataja hoo
leks, kes oma esitaja ehk organi

saatori kaudu peab lahendama kõik päewa
korral olewad küsimused. Organisaatori
puudusel on initsiaatori! õigus kutsuda
eriteadlast instruktorit mõnest telest kohust,
eht keskkohast.

3) Organisaator tema töö on, kõige
! päält silmas pidada iga sektsiooni liikme
tegewust, k s n d täidawad ka õieti neile
antud ' ülesandeid. Teiseks tähtsamaks
teaemusels on wälja'öötada see eelvlaan,
mille järele terme sektsiooil oma tegemust
; wõiks juhtida, muidugi peab ta sellejuu
res silmas.pidama keskkoha kui ka büroo
otsusi. Organisaatori ülesandeks on meel
uute sektsioonide ehk organisatsioonide in
siDikteerimine, kui büroo ehk keskkoht seda
temale ülesandeks teeb, kuid pääülesan
deks jääb ikkagi uute teguwõimuliste
j udude kaswatamine, k ige päält tarwi
liku jao agitaatorite a kohase instruk?

tori lnuretlelnine, kellede ja tak
tiliseks juhiks ta on ja jääb. Pääle selle
peab organisaatoril praktika olema mõne
suguste poliiti iste kui ka majanduskiste
kurjuste organiseerimise asjus.

Üleüldise töökorralduse kohta tuleb tä
hendada, et selle juhtijaks büroo, kuid
täitjaks terme sektsioon peab olema. Oma
juhtija osa edendab büroo sellega, et tema
taimis olewad j ud, mõne ülesande täit
msiefs, arwele wõtab ja nendele määra
tud tööv lätte juhatab. Partei liikmed,
kes armele on wüetud, täidawad ainult
nende e büroo poolt antud ülesandeid,
kuna aga kested sektsiooni liikmed, kohaliku
partei komitee juhatada jaamad, iuni
nende armile wõtmiseni. Arwele tootmist
toimetab büroo pääle organiseerimise
täieste iseseiswalt oma ülesannete teosta
misekS ja igasugune sellest korwalekaldu
mine on partei distsipliini rikkumine
Sektsiooni büroo ei toimeta mitte uute
liikmete wastu wütmist ja ei anna ka
kellegile liikmekaarta wä'ja, kõike seda toi
metab kohalik komitee. Kohaliku komiteega
büroo kirjawahetust ei aja waid toimemb
kõik parteilikud asjaajamised suus> nal,
kuna mäl apoole organüsatsiooni minewad
linad kohattku 'konn ee ftempliga kinni
takse, selle kohast märkust kirjale ehk tun
nistusele uure lisades.

Jihatuseks organisaatorile.
Esimene asi, on tariois kommunistide

ja nende poolehoidjate eestlaste 
kokku kutsuda, kus organisaator kohusta
tud on aruandma küsimuste kohta mis
jeisawad ühenduses tulemase töökama ja
uue lettsiooni tegewusega, ara tähendades
ja põhja.ikult läb harutades, kuidas neid
Häbnviia Koosoleku päewakorral m imod
seista ka kohali>e tähtsusega küsimused,
mis seotud on tulemase sektsiooni tege
wusega Püüle läbirääkimiste-.lõppu wa
lit ikse kooso.eku poolt tulema e Eesli
sektsiooni büroo, kes kolmest liikmest t os
seisab. ib aga juhtuda, et kohaliku
organsatsiooni juures puudub tormiline
arm parcei liikmeid eestlasi (mähemalt peab
ne»d 5 olema), siis jääb niisugusel korral
sektsiooni asutami.e küsimus lahtiseks, sest
et büroosse maltda mõiwad ainult partei
liikmed. Nümiisi raalitud büroo töötab
taieste oma ümbruses iseseiswalt, kesk
kohtadest an>ud juhatuse ärele. El polii
tika waest majanduslist asunilku humi
tada, selleks peame Nleie vüüdma oma
poliitikat ühenduda majandusega, selle
päras: on iga uue sektsiooni tohus, kcige
päält katjUda, ühes poliniUse ,ühtimisega,
.tõusta ka majandusltste.s ajunitrude juh
tideks.

Zöõ korraldus ja jaotus büroos.
Büroo jaotab oma wahel ametid järg

miselt ära: 1) Esimees, kes walwab seUe
järele, ei ei jääks laitmata büroo ehk ke;k
ioha otsused, juhatab sektsiooni (osakonna)
koosolekuid ja lir ut. b (ühes sekrelaa
riga) k ik settsioomsse puutuwad kirzad.

2) Sekretäar (tir,atom:et ja), kes peab
korras ja wastumb kantselei tööde eest,
mis sektsiooni tcgemuft puutub, sead
ühes esimehega aruanded ja eetarme kokku
ja kir.ruad toosole»ute korral protokolli.

*) Et käsikiri meite wõimatu ivigaselt ja wller
salt klrjutaruua awutdauaseks oli juaä.md, mi cl
toimetus tscgt tzootia parauduse lüoi tõai viõtlc-'

wigu ct jõuduuo äia paranoiiioa selle
parast awalbame uuud aurori eues. poolk 
parauoaruU prozekli tema tahrjuie ja tarwitikruse

parast uuesti» Tolmetus.

Üksikute sektsioonide legewufe loondamine.

Üksikute sektsioonide tcgewuse koondaja
keks on sellekohasel konmereptsidel raalitud
Eesti sektsioonide komiteed. Iga niisugune
komitee juhib oma piirkonnas olema id sekt
sioonisi ja on nendele abiks igas küsimuses,
mis ehk ü!sikule sektsioonile ü'ejvu wõiks käia,

iili kui on kirjanduse ja mõnesuguste eriliste
kursuste korraldumi e küsimused. Piirkonna
komiteed, oma korda, on toondatud kesi
lomnee suhatuse alla. Keskkomitee raali
takse üleüldisel Eesti sektsioonide kongres
sil za asub otsekohe keskkomitee juures ja
käib selle alla, kuna aga piirkonna komitee
kchapääl 'olema kreisi ehk kubermangu
komitee a.lla ei käi.

Majandusllne külg ja ligemad ülesanded.
Kõik oma wäljaminekud saawad Eesti

sektsioonid ja nende komiteed otsekohe
partei kassast ilma mingi erandita. Eei
arme peab olema kohaliku komitee märku
sega, kuid kinnitakse sektsioonide piirkonna
,a keskkomitee poolt, mille järele partei
ke kkou.itee oma otsuse teeb ja tormilised
summad määrab. Aruanded ja arwed täi
tvad just sedasama rada ja pcuwad iga
lord uue krediidi määramiseks ära antud
olema. Pääle hariliku eclarwe, mis kolm
kuu pääle walmistakje, wõrwad olla weel

erakorralised ehk üksikasjalised eelarwed,
miv üleüldises ette nähtud ei olnud. Raha
saamine wõib ka kuu kaupa sündida ligema
rahwapanga osa:onna ehk piirkonna komitee
kaudu.

Ligemad ja t'htsamad ülesanded oleks:
1) Walmistada tarwilik osa õpetatud, s. o.
kwalifitseerituid partei tegelasi; 2) Selle
ecst hoolitseda, et meil oleks (praegu täie
likult puudum) praktikalik kirj-ndus, s. t.
on tarwis iga programmi ülesw etud kü
simuse jaoks täieütie öperaamat kokku seada
ja trükkida. Peab tähendama, et pro
gramm töigepäält toonitab proletariaadi
viigi loomist, s. o. nõukogude walitsust,
meie ülesandeks on aga selle riigiga pro
letariaadi tutwustamine. Suur jagu meie
proletaarlise riigi täieõiguslisi todanikka
on aga talupo>ad, elamud külas, on põllu
pidajad, missugused pearoad olema ka
meie tegelikud partei jcub la praktikalik
krrjanöus selleks et kodanikud tema järele
tarwidust tunneksid. Pankasid ehk Muab
rilu tööstust natstonaliseerida Werremaa
eestlastel wist küll ei tule ja sellepärast on
meil need laks siin tähentud tufimuft wa
hem tähtsamad.

Kõike seda silmas pidades on Eesti
sektsioonide kongress ja selle päewakord,
kui selle järgmiselt kokku seame, taieste
arusaadam: i) Keskkomitee organiseerimine;
2) Keskkirjastuse komn.isjont ajuta mine;
3) Piolcttulti ehk organisaatorite kolle
giumi teostamine ja 4) Üleüldine ja ühe
taoline regewuse plaan. Teadagi, et see
plaan peab koos reisma kõikidest, küsimus
test mis meile senini pääwalu on sünni
tanud. Loodan, et seltsimehed nendest
küsimustest saamad teatama Peterburi
Komiteele, kui asja algatajale.

KeMburi Komitee wastutaw
organisaator: R. Mats.

Teated 21. mail.

Punane wäerind.

Põhja wäerind.
Pöhja-Düüna sihis waew

lase sõjalaewastitu katsed, meie seisukohta
dele ligineda- meie kaldasuurtüli tulega
tagasi. Teistes sihtides seisukord muu
tuseta.

Lääne wäerind.

Olonetii sihis wõtsid meie wäed
Sjandubi kõrbe ja mitmed kütad ära, mis
Olonetsist 20 wersta loode pool, kusjuu
res meie wäed kaks waenlase roodu sisse
piirasid ja nad ära häwitasid.

Kalits ha piirkonnas, mis 15
wersta edelipool Krasnaja Gorkit, läks
waenlasel 18. mail korda dessanti teha,
tuid piirati meie mägede poolt sisse ja
wõeti mangi.

Nar w a sihis jätsid" meie wäed
pääle ägedaid lahinguid Äolossowo jaa
ma maha, mis Galshinast 35 w. Meie
mäed asuwad uutele seisukohta

dele.

Peipsi järwe piirkonnas,
asusid punased -Eesti wäeosad Koltshi jõe
liinile, mis Oudowast 35 wersta lõuna
pool.

Miitawi piirkonnas Bauske
sihis peawad punased Läti wäeojad Mujha
j eit ülemineiu pärast ägedaid rvõitlusi.

Donewejhi piirkonnas jätsid
punased Läti wäeosad Ponewe hi maha
ning taganesid uutele seisukohtile, mis
Poneweih.st idapool.

Nowo-Swentsjänõ siKis areneb
nieie pääletungimine edukalt.

Lõuna wüerind.
Jusowo piirkonnas jätsid meie

wäed Wollkowahu jaama maha ning ta
ganesid waenlase päälcr humise all u tele
seisukohtadele. Wöitluseo endise seisukorra
tagasiwõtmiseks kestawad edasi.

Debaltsewo piirkonnas wõtsid
meie wäed Tawritshani ära, mis Debatt
sewost 25 we>.sta kagupool.

Luganski piirkonnas, 15
wersta Luganskist idapool on agedad
w itiufeb waheldawa õnnega käimas.
Tihor e t s i sih t s löödi waenlaje

wihased tallaletungi inised tagasi. Di s -
nin s k i sihis, kestawad lahingud

Grabowskaja Sawetnoie piirlonnas, mis
Remontnoje jaamast 7J—90 imrs»a kagu
pool f ige ägedamalt, kusjuures meie
pääletungiwad wäeosad Gcadowska asi
lounapool 450. wangi ja 7 suurtükki, sõja
saagiks said.

3da wäerind.
Urali piirkonnas tulema hetus.
Orenburi sihis tungiwad meie

wäed Jrreksi jöe poole.
Teiste» sihtidel nwitlused wahetdawa

õnnega.
Kolt s haki poolt mobilisee
ritud. 26. Shadrinski polk
meie poole üle tulnud. Koi

tshaki poolt mobiliseeritud talupojad ja
töölised. kellest pea täielikult t-6. Säod
rinski polk koosseisis, tappis oma ohwit
j.rid ning punast lippu ü:es tõstes tuli
ta rewotmsiomnltsi lame lauldes meie

poole üle. '

Grigorjewi bandede häwi«
t a m i n e.

Lõuna wäerinnal awaldawad meie pu
najed wäeosad üliwahwat tegewuft Gri
gorjewi bandede häwitamisets. Nii näit.
ütsi Elijuw.tgradis, mis meie mägede
poolt ära wöen, olid grigorjewlased LOW
meest surnutena kaotanud. 'Ka teistes
kohtades on Gngoriewi bandede kaotused
ülisuured. Nu wüib iindlasti uskuda, et
Grigor ewi mass warsri lõpulikult litwi

deemud saab. .

Balti laewaStik, Peterburi kaitseja.
Sündmuste puhul Soome lahes 

„Krasnaja Gor.'a" laskmine Ino eeikind
luseS ja meie laewade wäljasõu meresse—
mis Soome walitsusele p hjust andis märgu
kirja saata, rääkis „Rosta" kaastööline
Balti laewastiku sõja-rewo!utsiooni n.u
kogu Liikme Baranmviga. S-n. Baranow
wöttis ist likult meie miinilaewa 
osa, kes nesta waenlaje m.inilaewaga kvk u

puutus. ajal, tähendas sm.
Baranow tulid Baiti laewüsnku staapi
teated, et Koporze poolsaarestikul waeu
lased oma dessanti maale toimetumad.
Meie otsustasime sinna o»nad tramvltd,
wahilaewad ja ühe miimlaewa sauta,
arwates, et sellest jõust küllalt saab waen
tase laewastd ja wä.kseid sõjariistus lae
wasid eemale peletada, igaks juhtumiseks
saatsime Suure, Kroonituna reidile ühe
limilaewa. Kui meie „Xkrasnaja Garla"—
«Ino" raioonist ladt lätsime, anti meile
„Zno" eelkmdlusest mitu pauku. Selle
laskmise pääle wastas «Krasnaja Goria",
meie laewad aga jätkasid on«a teed. Sye
pelewi märgitorni juure jõudes, nägime,
et waenlase wahilaewad Seskari jaure
taha lätsid. Lääne pool Shepelewi tnär
-gitorni all ligutewate laewade suitsu näha.
ttui meie Koporje laewade seisuwhal waen
lase laewasid ei näinud, otsustasime tagasi
pöörata. Kuid waenlase laewad, u»is
märgitorni poolt nähtawale tutid tahtsid nn-



Rimata meie wälja pääsemise teet Koror e
sttfusefl kmni panna. Traowlisid ette las
eS ja wacnlase laewad? liginemist nähe-»,
.lsuStafime meie miinilaewal sõjakisa töSto
Il?ahe meie jo waenlaie wahel wohene
: irelt ja meie nägime selgelt neli miini
heroa, fõif Inglis tüüpu lised. Waenl si
eitsmekümmne kabeli lähedusse lastes,

''ästisime neile tuld anda. Waenlase miini
luwad wastasid, algas mis tund

ccga kestis Kui nuie Jno eclkiudlu esi
mööda s itsime anti met-e uuesti mld.
Wqenlase miinilaewad lasksid meie pääle
üle 1.(00 lchkewa aine, kuid meie miini
laew ei saanud mingid wigasmst.

Selle juures pean tähendama 
jatkas sm. Baranow —et meie laewad
Wcncmaa wettest wälja ei läinud ja mingi
suguseid woeniilka katseid Soome 
ei awaldonud.

Ümberpöördult tungisid meie laewade
kallale tundmata rahnuste laewad ja
Soome eelkurdlus est anti me le tuld
Mina arwan, et Jaemad, mis Soome lale
w tteS wlibistd. Inglise omad on, kuid
Eesti walgekaardlaste teeiristuses. Meie
miinilaewa madrused räägib edasi sm.
Baranow pidasid endid wõttluse ajal
mehiselt üewal.

Pab ta tähendama, et komando kokku
sead, ka oma koha Irrgufei' seisis. Ma
loodan, et Balti loewastik, mille ainult
selles wüitlujes, kus ühel miinilaewal
nel a wastu wcidelda tuli, waid ta teistes
wõitlusteS oma mehisust näitab.

Teadku waenlased, et kui nad oma nelsa
miinilaewaga ühte ärawõita ei suutnud,
fuS nad ka suuremat orwu miin luewasid
wöita ei suuda wcel siis tui me e weel
drednougdid wälja saadame. Kindlalt w-iu
ma Ütelda, et Ba ti lacwastik Punast
Pliterit kaitseda suudab igasugu waenlaste
pääletungimise eest.

Ajakirjandusest.

»Meie mõistame neid*.
päälkirja all kirjutab Eesti Tõõ

radwa Kommuuni Nõukogu haälekond a
omas 46 nr. järg

mist:

Kui Eesti Tõõrahwa Kommuuni Nsu
kogu hiluti Ungari nõukogude wabanigi
wahemcheks pakkumise pääle rahuläbirääli
misteks walge ja punase Eesti wahcl oma
seletusega tõõrahwa poole pööras, kus
tatati, et rahutegemisest ainult siis juttu
wõib olla, kui wolges Eestis täieline de
n okraatline lord, millele põhjap nemad
tingimised seletuses kokkuwõtllkult ära 0 id
näidatud, maksma Hat ob, siis w is juba
ette arwata, kui raske walges Eestis wdl
mul olejatel seda t ita oleks,, kuigi rahwas
rohu ihkad ja ta walitsejad teda ainult
koleda terroriga ennast tuulama jaamad
jundida-

Kuidas wvib sSsl töcüfelt demokraat
lisest riigikorrast jutt olla, kus niisugused
parteid walitmsest osa wötawad, nagu
feodaalsed Balti parunid, monarhistlüed
Wene walgekaardlascd, pappide taewaliü
ja teised äärmistlt tagurlised erakonnad.
Tõsi tüll, a ulama kogu walimistel said
n n. fotfioliftliscb erakonnad enamu e.
Mida maksab aga nende enamus, kui
nad enestel seljatagust ei tunne olemai.
Walge Eesti suud b ainult töörahwa
hirmsa terroriseerimisega ülemal |eieia,
mille ma smapanemiseks saal end kõik
poliitilised erakonnad parempoolsest kuni
pahempoolse äärmuseni ühinenud on I «
kiige selle paale waatomata ei ole selli
pa j, wärw lise kogu taga rahwa enamust
Rahwas end maitmistcl awaldada ci ma
iiud, ta M terromecrimna osawt tmis
tvöimetuks ehk bmkote.rlS ualimtst tead
wücliselt.

Kui sotsialäraandjad kuu? emad, et nad
asutamas :ogns enamuse on saanud ja
füäl juures tal en.dawi d, et komnirnust del
inaal mingisugust poolehoidmist ci ole,
siis näitab k. ige selgemini }ctu, kuiwõrd
nad isegi oma ?inu usn.wad, see asjao.u,
et nad endast paremal pool olematist era
kondi, dest, kellede tcgewusi nad senini s na
tis itta n.õ stnud. lahti ei usalda rcb da
ja ise omal söul seda teed astuda, mis
nende programmis ara lühendatud.

Mitte midagi ei cle jelles ebaloomu
likku, tui tulele panna, et 46 trotenti
maaelanittudest, sini>cd ja h..111d parunid,
Niajadeomanilt.d angeldajud üheS osalt
pele uö waitetodanluie ja tesknuste talu
niitudega neu „?eadu«.uu niua peiemehe",
mitmekordselt w ltstti.d ujutama kogu auas

luua, mls rahwile kõik pidi andma, mis
aga mitmenadalise keetule sookiul midagi
ei ole onnud ega w tgi anda. Kui walge
Eesli meel iseenesest kesta b-brb, peab
mvimutorralduS ja erakondade wahekort
cndiieks jääma. W ib olla rimilt ka s
Eestit wulgetaartlaste ehk töörahwa
Eesti.

Kohalikud „maaper mehed" asutawako
gulased teawad seda möga häsll. Nendele
on se ge, et nad ema »ei ulorda sellega e'
päästa, kui endist taktikat tarwitawad,
ega ka siis, kui töörahmag. rehti otsiwad.
piimast abin u cl irvi m d juba lellepä
rast tarwimda, et see töörahwale allaaud
iNlst tähe d ts, millega tõusma Eesn ko
danluse ja feodal e Balti parunile segu
iialgi hakkama ei saa.

Neile j .cib ainult üks tee ja ainus
ab.n u töörahmast sundida lodanlist
riigikorda tunnistama. Sell.ks on neil

silmapilgul ka suuremaid loo
tusi Soome iihunlktude -õjakaigu plaanil
ejnifcl N ulvgude Wen.maa waStu.
Uöeskoos miimajcga tahamad ned Eest»
töörahwale ta woimulepääsemise lootust
häivilada. Eelmägedenu selles uues pääm
tungimises Nõukogude Weuemaale esine
wad Piakwa walgekaart ased, tel Eesti
maat wähe tegemuiemöunalust ja kes
enesel m ad soowtb wõ ta, kus tal kelle
giga et tuleks wõlmu oguda.

Alieie mõistame neid Niingisugust järel
andm.st nende poolt töörühmale 000..ta et
ole, kui neid selleks ei sunnita Sclgc
nattus sellest, kes meie kodus as süüdi ou
la mispärast meie armma sõda walge
Eestiga Mtama peame.

.

Rahulepingust.

Teisipäewok anti Saksamaa poolt tcoda,
et Saa, läbir äkimiste .äreie SScrsaillc
saadikutele tohusecs on tehtud mitte ilm
rahulepingu muutuseta sellele alla tir
sulada. 

Plantsule ringkondades hakkab arwa
mine maad w tina, et krahw Broo'sdorf
R.ultzau rahulepingule alla ei tir utu
Lep ngule kirjntak e uute Sak amaa woli
nitkude poolt alla, keda selle nädala lõpu!
Versaillt oodatakse. Rantzau protesteerib
tind asti rahulepingu m ne osa wastn,
kinnitades, et nende wastuwõtmine Sak
samoad kattest ja j lutt seob. Selle t ttn
saadawad Ebert ja Scheidemann laks teist
wo i«ik u, teda kohu-takje lepingule alla
kirjutama.

17. mail andis Saksamaa rahnsaatkond
(Zleinenccaule ime märgu.ir a Saart maa
konna asjus ära, märgukirjas on Saksa
erueadlastö ettepanek mis rohkem kehast
miist näitab Prantsusmaa kiwisöe tarivi
tuse rahutdusets, tui- seda rahuleping
teeb.

awaldab järgmise teate Pääle
awaliku t teada antud punktide Sch es
wigi küsimuses on meel rahulepingus
mäaruied erapooem maar ba loou.ije.s,
mis ulatub lõunapooli F eneburgt kuni
Hamburgiiu ja id st läände
Hamburgini. Termel sei uu ar bai on
Saksamaa kohta jamaicd määrused fui
iHi)eini pahema kalda tvl,ta, s. o ei tohi
ta jääl jöjanäge pid. da ega kindlusi ehi
tada. Sellega sanuknd ka Slett!ui ja
Hamburgi tiiibitiicb erapooletusse maa
rippa.

Jdia muhameetlaste rahutuste t"ttu
on &-yb G orge malmis Koastantinopo

lil atirn. Amciika jaaifini
nal ci näi ta selle masta midagi olema
linult grcckl.scd protes cenwad E
Prantsuse, Inglise ega Jcalia walusus/ci
püüa Äonsiaullnopoüt oa»a watltsu e alt..
?aada, tuid ühtlasi ci oie nad ka selle
waslu, Mut A nenka Konftmitino oli omu
ülcwaalu e alla mot. b, ei le:na e kellega
mciina baba uute rneictcvbc luiuputtku
omandada.

Ltirz gi sündmused.
Leipzigi minnes wötsid walitfuse w ed

oma tane ametlilud aiulujed, saamad,
leudele büroo ja teised asutuied. Korral
dati ivälja obtud. Linnas walits.d luur
ärewus. Ajalehed „Le>tNgcr Bo kszeitm g
ja „£>ie roie Fahnc" pandi k nni. M rn
poe id tagasi oiu taud töölis.d jel suhtu
inise, fui walususe waed linna tiilewud,
uleü dst 100 orgct aluta. s)t.d.itak!e uÜ
eio lorratusi, >eda enam, et mm ed spar
atlaste juhid arre leruud on. Tööu.ie

maja on sissepiiratud wäed
on nulit atel ja plaiüde, üles seatud.
U'litiatei ratsiuawad ratsa patrullid
3partuUafeb walmistawad wastuhalamist.
Saksamaa jvlsiaal-patnootide walitiu?
mar as terme ilma eest sündmuste käitu.
Täna ei lasknud ametlikla teateid selle
ü!e läbi et Leipzig reivolutuonääride käe?.
Alles nüüd, kus Noske waed linna oma

katte ja d, joome kaudu
teateid asjade taigasu

Soomemaalt.

Tingimised, millega liitrii
gid Soomemaa ueseiswaks

tunnista w a d.
Ingise wrlltsus teeb, Soomemaad ise

teisw ks tunnistades, tingimiseks, et wi
m. ne kaik rshukonweren.si peo.t tehtud
ot useö Soomemaa piiride kohta häut:
kadad, U? lgcte soomlaste rõõm Soo
'» emaa iseiei-w fs t nnist mise < 
on täiesti langenud A leh d püüowaö
wälja armota, nis ugusl.it pirinuutus
test Inglismaa räägib. U.eulorelt karde
t k,e, et Ahwena saared oomema i laest

är. uö t kse. Ra kr li tjJa piir
lahend mist Viiburile. Soome w lae
taaril ted olid lindlad,' et n.il läheb
suurritkioe abil terwet Vene A tjv ia
omale ,a da. Nüüd cn n d It r alau
wä ja löödud, j i liitri gid 
meel tei.r m-uoasid ära ruö.ta.

Valge terror Soomes.
20. cprillil oli Soome maapäewal pc

liittlis e kurjategijate kuumus arutusel, sot
si. li-tide ärelpäri ise t gajärjel. 
rimijes kükt kse, l s on w. itsusil te d..
luip lju inin esi on rervo utsiooni ajal j
paäle rervolulsi.o i il,na kohruta t petud.
mis on wa.it,us sarn Sle f tl.te karma.d -
mi eks etts wõtnu ; on u alit u|M te d ,
w ng slatute üüdis.uj.d j t-s on süüdi •
l jad na.iutu eU wo.mõ, r ä le elle. ka- on
ui tt lik poZirti.ifi ..ssu ptk U wen.la .

, iste p.ä e w -tas k. htumr :s e,
e. erg lm. T r uat.s, el vc.tiiiU te kurj •
cgijate arw t uus kuul mme.. q.

Jaslül kuni 76 0 0, ne.iöeit 4.600 naiste
rahwai. j r luuri-me. t-sti uUcji

arwu,t umbes 10 p.ots. w b ts, paä!e,elle
r/l.jem wab St tl weel 15 00j tingi; i el, et
n 0 enmeul nõud isel wiibimala tchtu Ute
ilmuks Suüdlmõist tud jr wangi-latuid
>li kuni 3 a.st nl iI.LÜJ inimeü, ted, ta

piljem w-dast ti. .kii pühj l Qüoi
.eltuid, teda 3—6 c. w ngi mois eti, on

jooksul w bast tud ül.üldse 16. U
Selle aasta algul apr Uuuul I usis puna e o
karj.Uegijüd uu.su ligem le 6.660. nend st
45 n. hw st. (liuige > jgul oli pol
Uis» iu.j -egijold üeü..se lig m le 
lnii.cst. blir- pu mb w ngi e t.itnieose.
Eda rrv uud minister r-l ulo eawat. kuid

ei rääkinud midagi <ellest. et punas
j ga terwe Kult un

Sgets. on ka surm otlusi kord sa ,
tuid uwt s, et see on üritatud tuna
sa detud. üheajl teatades, et lõige roNem
surmaotsust on sõjawal akohtud kord ! »
nud niisama ei salanud ta, et pu>l
bätritut; hulgana. Mis ülüloistesse süudt»-
atute orwu»se puutub siis pole rotnmi

selle kohta teateid, punaste ei
wäeta w stutu e e, V dets. mineval a »tfl
wälj ?an«ud se du e põhjal, 
wõlnnd tormilise ku u. Nüid ti
tüen i&i iu; u el rjc lik u<e <ei ufotrfl, "ui: W
ilm. kohluotsuset finnii tuiiiiite Cohtfl,"
-li tü i neü tuhanded kannatanud liitf-wa
nfi d ti ta türmis i tuwa:e koh tawa ja
wlle:ja olukorra xüä.e, mis itla sti m ant
rel edasi kst b \ mille kohta walttsus
ühtegi k rra.dast seni meelgi pole teinud,
rrsd n!»tse entaj d teatasid, et nende <»« v *
ies on tuif lõige p rem s korr sza 
w ldawad w lttjusile us ldust Valitsuse
eletu ed tunnistati tedanlu!« popil kuhu»-

»otnaastiöe w-stu.
(.Tööline').

uut õõliste tõötõrge.

15. mail algas Tamperes kolmed puu»
'õöstuie t hases tööt rge. Nünlutje Btun»
uist tööp.eiva. Töölised teatasid, rt nad
tnaapäewa õisust malswats ci loe, mis
läinud aastal tehiud. Wabritandid 
et nad töõ.iste nõudmistega päri on.

Washingtonist teatage, et esmaspüe
toul Ameri a tongcw|i e**töwalinc loöf*
olekute järk awati. -

>Venern2alt.

D.kreet uute 1919. o. paberirahade
laskausrst

Nehwakommissaride Nõukogu on otsus
tarnib utin 9 9 aavta puberirauosid träija
üiiDfl. R. had tu emad nälja I, 3, S, 10,

>5, 5 , 1 5,60 ,;a (.00 rubluliscd.
Uued paberirahad on mätsivad togu

Vene N.ukogude wabariigi purdes \a
netb on kohustatud nälja andma ning
wastu nõuna tõik cra- ja ipalu|usa|utu|\.s
piiramata summades.

Wuitob lubab ott mafstrab ühes utttega,
kuni ruhiiKjaubu e kommisjariaat nad
ttnd'.a!s määratud korra järe e ära lorjab.

Uued paber rahad lastalje wäija, et
manu paberirahasid, mis oma (u;u poolest
uuele riigiu.rr.le ei uaeta, ära kaotada.

N hatelrecdi taidewiiaks on riigi r hma
pank, telle.e paale teUe luba on ofsc raha
mane üle stüc normi wä ja an a, mis
1 18. aasta 26. ottoobri detreudi põhjal
tind.aks määratud.

T r» >* * .!• ?A. mfttt ign ff. N" 1*».

KsütMndla: Wenemaa Äom. ttuu
s CsHl M**. f4>.nuc&*

Wastutaw:» \^a; Totmet«zje ».

14*« fui tiüiuwTP Tunnm-itmo Naraorus» CouinaitucTMmiCHaA (ÕaiSUJ. i»eu*W4uiäftj, 14,

2

T eated.

W. K. P. Eesti Set t! ioon i d e kumi t e e
cnnob 'cDcfla teadu, ci laupaew .4. mail 1919 ao St. Ke l 5 pääle lõuna» on
lõtlide uaewt uu te Eobtr.bc päi ic (teeni nic (ahi ro ere lööltetc) fommmii.tiOe eestiasie

SZOOSOLEI^,

Päewa ! oid: l. ftäevo ava sl.mavtlgn üiccanbcö ja 2. R dwnsiiste fc!t«
sioonide otgani|CCti»u(e lüjunu.eD. Jtmumine tingimata larnlif. gontaiifa nr. ?.

W. K. P. Eeeti Sektsiooni Komitee.

Te txramui.
Palun wastawuid k.rraliui tcba kinni
i. üüdml et ja logai |uatii;ijc!ö Eesti :üti
w e ii mi isi 20. üf. riUil õrapegcmnu.
Eesti i> w ist uominlvtrvtiilv oiu viin
ia .biit etna wanemat i biuft Edgu i
Ptlbcrt, 7. u. nuiia, f tmi e lusrnuga
. e e»vanvl näic cõ ivuiruD. Ni ded uit:
lj il lil.e. pruun fr*uid) ja putfio cl>£ pruun
tuub (ruMLacTepKü) ju futtitö pii po, tür
gcö juapuo, taug-b Wcne tecU mgewu
Ecsü r uigi, ;cuta juured on b!n. g>o,

llckoß 30r anpe;a 1919 rojia JV» 673.

Diwtlsi üicui: iWut.
Sõ awäe kommis'ar: A. Ti i bcrui u u u

Wiiburi rdioom Tööliste Klubi üle
ldine koosolek, uus il. mai.

ptöjn ata jäi, pcc.afje laup cw, -4. moil
kell 7 öytui ttuüi ruumi es ära lok u
tulnud liikmete armu paate ma. tarnata,
šaältamas w.etalfe la uu jt liikuicid

mustu, tturl pro p. 25.
Eeitieijus

1 Näruste too ide Oiofonnn Eesti Selt
s.oon raiub kõiki Pe.crvuri Eesti 
tlitbifi oma celarmeto xei.e poolcaasta
raale mme £)il cm, fui 3 mai s 4.
Eeni' (Scuiieom ära ena. Paale 3)'
mai cc armetu «n nn tujstu ei tuoc a a
; cei> klubid, kes j.lleks ajaks oma eel r
mcid ära aimud ci oc, saamad ii midce

riiUd. Eesti «ettfiüon.

Piduõhtu p neb tome Soon-e
Komm Meremeeste K uvi laup. 24. mail
jial anska.a nui. nr. 1J teater Bba bo
r umides. Eeskawa: näitemäng, kuued.
4,auts. rltg. kcll Piduto i m e k 0 nd.

tze t reelt oskajnd trükilaõujaid, sovv j.
lawad ka tzesttmal.lt. tarvitab tzesti kirjas,
lueoiakond Pet rdiris. F nwuka 53. or. S.


